PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3662/2023

Assunto: Providências cabíveis urgentes quanto ao afundamento de solo verificado na Avenida do

Migrantes, em frente ao número 1667, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis urgentes quanto ao afundamento de solo verificado

na Avenida do Migrantes, em frente ao número 1667, no Parque Meia Lua.

O problema apontado tem dificultado a locomoção segura de pedestres,

ciclistas e veículos, considerando que a referida depressão pode provocar acidentes,

principalmente na tentativa de desvio realizada pelos motoristas. Foto anexa.

Além do mais, há indícios de danos a canalização existente, com

transbordamento e acúmulo de água nas proximidades.

Sendo assim, solicitamos a manutenção da via indicada neste documento,

avaliando, sobretudo, as condições da canalização, objetivando segurança e tranquilidade

a todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3662/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R